РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН 
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2021 № 99									
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Черемховского муниципального
образования от 14.10.2019 № 87
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в
Черемховском сельском поселении»
на 2020-2025 годы»

	В целях обеспечения конституционного права граждан Черемховского поселения на участие в культурной жизни, пользования услугами учреждений культуры и доступа к культурным ценностям, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Черемховского муниципального образования от  06.07.2018 № 66, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 14.10.2019 № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском сельском поселении» на 2020-2025 годы», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского муниципального образования от 23.12.2019 № 130, 16.03.2020 № 30, 30.09.2020 № 71, 29.10.2020 № 84,  17.11.2020 № 95, 15.12.2020 № 106, 24.12.2020 № 113, 26.01.2021 № 11, 16.03.2021 № 22, 22.04.2021 № 37 следующие изменения:
1.1. Строку десятую раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 10474,641 тыс. рублей, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2020 год - 2975,947 тыс. рублей;
2021 год - 1872,694 тыс. рублей;
2022 год - 2386,000 тыс. рублей;
2023 год - 1486,000 тыс. рублей;
2024 год - 877,000 тыс. рублей;
2025 год - 877,000 тыс. рублей.
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 10474,641 тыс. рублей, в том числе
2020 год - 2975,947 тыс. рублей;
2021 год - 1872,694 тыс. рублей;
2022 год - 2386,000 тыс. рублей;
2023 год - 1486,000 тыс. рублей;
2024 год - 877,000 тыс. рублей;
2025 год - 877,000 тыс. рублей.
б) областной бюджет – 0 тыс. рублей;
в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.



1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 14.10.2019 № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском сельском поселении» на 2020-2025 годы» информационную справку о внесенных настоящим постановлением изменениях и дополнениях;
2.2.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.



Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе
Черемховского сельского поселения
«Развитие культуры в Черемховском
сельском поселении» на 2020-2025 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, 
тыс. руб.

	
	
	
	
	За весь период реализации
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	

	 
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Черемховском сельском поселении» на 2020-2025 годы
	
	
	 

	 
1.1.
	Всего по муниципальной программе
	МКУ «КСЦ ЧСП» 
Администрация  Черемховского сельского поселения,
	Всего
	10474,641
	2975,947
	1872,694
	2386,000
	1486,000
	877,000
	877,000

	
	
	
	местный бюджет
	10474,641
	2975,947
	1872,694
	2386,000
	1486,000
	877,000
	877,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	Основное мероприятие 1
Обеспечение функционирования 
учреждений культуры
	МКУ «КСЦ ЧСП» 
Администрация  Черемховского сельского поселения 
	Всего
	10054,077
	2935,983
	1768,094
	2317,000
	1417,000
	808,000
	808,000

	
	
	
	местный бюджет
	10054,077
	2935,983
	1768,094
	2317,000
	1417,000
	808,000
	808,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Мероприятие 1
Капитальный ремонт Дома Культуры в с.Рысево

	Администрация  Черемховского сельского поселения
	Всего
	1377,480
	 
	
	1377,480
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	1377,480
	 
	
	1377,480
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.2
	Мероприятие 2
Текущий ремонт зданий и помещений, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления 

	МКУ «КСЦ ЧСП» 

	Всего
	44,500
	 
	34,500
	 
	 
	5,000
	5,000

	
	
	
	местный бюджет
	44,500
	 
	34,500
	 
	 
	5,000
	5,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.3
	Мероприятие 3
Содержание зданий и помещений, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления

	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	8461,624
	2862,132
	1678,972
	936,520
	1384,000
	800,000
	800,000

	
	
	
	местный бюджет
	8461,624
	2862,132
	1678,972
	936,520
	1384,000
	800,000
	800,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.4
	Мероприятие 4
Обеспечение соответствия учреждений культуры требованиям действующего законодательства 
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	170,473
	73,851
	54,622
	3,000
	33,000
	3,000
	3,000

	
	
	
	местный бюджет
	170,473
	73,851
	54,622
	3,000
	33,000
	3,000
	3,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Основное мероприятие 2
Создание условий для улучшения качества услуг предоставляемых учреждениями культуры населению
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	420,564
	39,964
	104,600
	69,000
	69,000
	69,000
	69,000

	
	
	
	местный бюджет
	420,564
	39,964
	104,600
	69,000
	69,000
	69,000
	69,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1
	Мероприятие 1
Обеспечение условий для использования информационных технологий в деятельности учреждений культуры
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	89,000
	12,000
	13,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	
	
	
	местный бюджет
	89,000
	12,000
	13,000
	16,000
	16,000
	16,000
	16,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.2
	Мероприятие 2
Обеспечение проведения праздничных, памятных, иных культурно-массовых мероприятий
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	178,964
	27,964
	71,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	
	
	
	местный бюджет
	178,964
	27,964
	71,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.3
	Мероприятие 3
Обеспечение деятельности клубных формирований
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	137,600
	 
	17,600
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000

	
	
	
	местный бюджет
	137,600
	 
	17,600
	30,000
	30,000
	30,000
	30,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.4
	Мероприятие 4
Обеспечение условий для повышения профессионального уровня работников культуры
	МКУ «КСЦ ЧСП»
	Всего
	15,000
	 
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	
	
	
	местный бюджет
	15,000
	 
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	




